2.15 - A Administração rejeitará o objeto fornecido em desacordo com a Ata (art. 76 da lei Federal n.º 8.666/93). 
2.16- O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade da proponente, nos termos das prescrições legais. 

CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR) 

3.1. Os preços são os constantes no registro no valor total de R$ 423.142,50 (quatrocentos e vinte e três mil, cento e 
quarenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme classificação final da Detentora da Ata constante na ata da 
sessão do Pregão Presencial, devidamente juntada nos autos do referido processo. 
3.2. Eventual execução onerará verba própria constante no orçamento vigente, desde que existam recursos disponíveis.

[...]

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO GESTOR DA 
UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER DATADO DE 

30/04/2024
 
 Pregão Eletrônico nº 241/2019 - Processo nº 25.904-2/2019 - Empenho 
nº 26.657/2019 de 18/09/2019 - Objeto: para aquisição de 6.530 
(seis mil, quinhentos e trinta) metros quadrados de piso poliesportivo 
modular portátil externo e 600 (seiscentos) metros quadrados de piso 
poliesportivo modular portátil interno, destinados à Unidade de Gestão 
de Esporte e Lazer. Processo de Penalização - SEI PMJ. 36849/2023.